UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN TỨ KỲ

Số:          /UBND-KT&HT
V/v phối hợp triển khai đổi giấy phép lái
xe ô tô trực tuyến trên Cổng dịch vụ công

Quốc gia

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

    Tứ Kỳ, ngày        tháng  5  năm 2023

Kính gửi:
- Công an huyện;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện, Y tế;
- Đài Phát thanh huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1081/SGTVT-P5 ngày 18/5/2023 của Sở Giao
thông vận tại tỉnh Hải Dương về việc phối hợp phối hợp triển khai đổi giấy phép
lái xe ô tô trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia.

Ngày 17/5/2023, Sở Giao thông vận tải tỉnh Hải Dương và Bưu điện tỉnh
đã ký phụ lục Quy chế phối hợp đổi giấy phép lái xe trên Cổng dịch vụ công Quốc
gia, theo đó các điểm Bưu điện - Văn hoá xã, thị trấn là địa điểm hướng dẫn giúp
người dân nộp hồ sơ đổi giấy phép lái xe trên Cổng dịch vụ công Quốc gia. Để
việc đổi giấy phép lái xe trên Cổng dịch vụ công Quốc gia được thuận lợi, UBND
huyện đề nghị:

1. Công an huyện: Chỉ đạo công an xã, thị trấn hướng dẫn người dân giải
quyết kịp thời các vướng mắc liên quan đến số định danh cá nhân.

2. Phòng Y tế huyện: Chỉ đạo các cơ sở khám sức khoẻ cho người lái xe sử
dụng API đã được cung cấp để liên thông và cập nhật ngay kết quả khám sức khoẻ
điện tử lên Cổng dịch vụ công Quốc gia để công dân có thể thực hiện việc đổi
giấy phép lái xe ngay sau khi có kết quả sức khoẻ đủ điều kiện.

3. Đài phát thanh huyện, Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện và UBND các
xã, thị trấn: Quan tâm chỉ đạo tăng cường tuyên truyền để người dân biết, thực
hiện đổi giấy phép lái xe trực tuyến trên Cổng dịch vụ công Quốc gia và các điểm
Bưu điện - văn hoá xã, thị trấn là nơi hướng dẫn đổi GPLX (nội dung theo đường
link: http://sogtvt.haiduong.gov.vn/video-huong-dan.html).

Đề nghị các phòng, ban của huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp thực
hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; (để b/c)
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đào Văn Soái

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-23T17:27:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-23T17:27:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2023-05-23T17:27:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!